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Yttrande över – Vägledning för att identifiera 

samhällsviktig verksamhet som kan vara i behov 

av särskilda beredskapshöjande åtgärder   

 
SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande synpunkter.  

 

SMHI bedömer att vägledningen i sin nuvarande form utgör ett mycket begränsat stöd 

för de beredskapsmyndigheter som den syftar till att hjälpa. De texter som utgör 

vägledning till hur arbetet kan göras är för korta och generella, medan texterna som 

beskriver ramförutsättningar är för långa och något osammanhängande. MSB bör 

överväga att förtydliga vissa delar innan kommunicering och implementering. Vidare 

kan en andra version av skriften göras inom en relativt kort tid för att fånga upp 

erfarenheter från implementeringen. 

 

Allmänna synpunkter 

- Vägledningen bör med fördel harmonisera mer med befintliga vägledningar 

för t.ex. krigsorganisation, kontinuitetsplanering och försörjningsplanering så 

begrepp harmoniseras och att vägledningarna sätts i ett sammanhang. Sett som 

en vägledning saknar denna att ge specifik inriktning och stöd i "hur" (dvs. 

metod) för genomförandedelarna. Ett metodstöd med inriktade delar kan styra 

aktörer i arbetet och genom det underlätta i arbetet att analysera 

verksamheten. Sannolikt finns det vinster med att erbjuda en liknande styrning 

och metodstöd som finns kopplat till MSBs vägledning för 

kontinuitetsplanering.  
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- I avsnittet om att identifiera samhällsviktig verksamhet blandas olika begrepp 

och det blir otydligt hur dessa hänger ihop. Se bild nedan för exempel hur det 

hela kan vävas ihop. Vissa begrepp som finns i vägledningen är markerat med 

gult. 

 

 
 

 

Specifika synpunkter 

- I delen kring "metod för identifiering" (s 13) bör de delar som är riktade mot 

en viss metodik och/eller struktur utvecklas och konkretiseras. Metoden som 

beskrivs hålls väldigt generell och övergripande, vilket gör att den inte ger 

stöd i arbetet. Det hade varit till hjälp med exempel hur behov, uppdrag och 

ansvarsområde kan kartläggas och utifrån vilka kriterier som de kan mätas 

mot. Exempelvis, "verksamheten är avgörande för att bereda befolkningen 

skydd". Detta är öppet för vida tolkningar i och med att det finns ingen 

styrning eller stöd i hur sådan tolkning ska ske. På liknande sätt fortsätter 

metoden att förklara stegen på relativt övergripande och generella sätt. I steg 2 

föreslås att lagstiftning som kan beröra en myndighet bör ses över, samt att 

dialog mellan aktörer bör föras. Återigen, genom att exemplifiera och styra 

vilka typer av frågor som kan beaktas i sådana översyner och dialoger. 

- Figur 3 upplevs som otydlig och beskriver egentligen inte det som den ska 

illustrera fullt ut. Vidare beskrivs det civila försvarets stöd till det militära 

försvaret som ett verktyg, vilket troligen är fel begrepp. 

- Under processen på sidan 9 rekommenderar MSB att befintliga 

samverkansforum används. Vikten av att även komplettera med bilaterala 

möten bör betonas. För vissa frågor som är viktiga för att myndigheten ska 

komma vidare i sitt beredskapsarbete kan det vara så att en direktkontakt bör 

tas istället. 
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- Läsbarheten skulle kunna förbättras något genom att texten på sid 13, rubriken 

”Villkor kopplat till målet för det civila försvaret”, punkterna 1-6 skrevs om 

så att upprepningarna i stycket som börjar med ”Den samhällsviktiga 

verksamheten är avgörande för att” tas bort. Det är också osäkert hur 

värdlandsstöd kommer in i punkterna. 

- Under rubriken målgrupp står det ”Om du inte är en beredskapsmyndighet” 

bör skrivas om till ”För aktörer som inte … så hänvisas till..” alternativt ”För 

dig som arbetar vid ..”. På så sätt blir det mindre talspråk och bättre tydlighet. 

- På sidan 14, Steg 3: ”Välj väg" utgör inget stöd, då den generellt sett hänvisar 

till att en aktör, efter analys, inventering och bedömning behöver välja 

lämpliga åtgärder. 

 

 

Vid frågor angående yttrandet, kontakta Carl Granström, carl.granstrom@smhi.se.  

 

 

Avdelningschef Bodil Aarhus Andrae har beslutat i detta ärende som beretts av  

Carl Granström, Stefan Karlsson, Josephine Wilsson, Elin Fridahl och Marcus Flarup. 

 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Bodil Aarhus Andrae 

Chef Avdelning Lednings- och verksamhetsstöd 
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